

SIFA  
Harald Jensens Vej 3-5  
9000 Aalborg



Nørresundby, d. 13. april 2009

### Indstilling til Ungdomslederpokalen

Bowlingklubben Stenhuset indstiller hermed klubbens ungdomsleder Per Høberg til Ungdomslederpokalen.

Per Høberg yder en helt ekstraordinær indsats både for hans klub Stenhuset og for bowlingsporten. Per er en klassisk ildsjæl, der er helt afgørende for den succes Stenhuset har med ungdomsarbejdet.

Stenhuset har en af Danmarks største ungdomsafdelinger med ca. 40 medlemmer i alderen 6 – 18 år, både piger og drenge. Vi lykkes med at fastholde de unge gennem teenagealderen, ved at gennemføre mange sportslige og sociale aktiviteter og inddrage forældrene i et tæt samarbejde. Vi har netop haft en pigespiller (ud af fire) som deltager på det danske ungdomslandshold ved UEM i Malmö i påsken. Klubben deltager på højeste niveau i turneringer, og arrangerer ture til både nationale og internationale ungdomsturneringer i løbet af sæsonen. Stenhuset er oftest den klub som er bedst repræsenteret. Mange elitebowlingsspillere har en fortid som ungdomsspiller i Stenhuset.

Per Høberg er 27 år, og har været ungdomsleder i Stenhuset siden 2001. Per er som ungdomsleder samtidigt medlem af klubbens bestyrelse hvor han udover ungdomsarbejdet, også yder en stor indsats for klubbens øvrige aktiviteter.

Per var i 2002 initiativtager til en fælles regionstræning for en gruppe ungdomsspillere fra hele Nordjylland. Per har siden 2004 været assisterende ungdomsleder i Danmarks Bowling Forbund.

I perioden 2005-2006 har Per gennemført idrætslederuddannelsen på Ungdommens lederakademi, et samarbejde mellem DIF, SIFA, Nordjyllands Erhvervsakademi og Handelsskolen.

Per blev i 2005 udpeget som årets leder i Danmarks Bowling Forbund.

Per var i 2005 initiativtager og projektleder for Danmarks Bowling Forbunds LEO gruppe, en netværksgruppe for unge ledere.

Per var i 2006 organisator og leder af projektgruppen for "Projekt Ungdommens år", en national fokuskampagne for bowling, med 55 bowlingklubber involveret. Arbejdet indebar kontakt til tv, aviser, bowlinghaller, planlægning af kampagne og gennemførelse af "Bowlingens Dag", et landsdækkende åbent hus arrangement.

Per blev i 2007 medlem af Danmarks Idræt-Forbunds ungegruppe, et udvalg på seks personer der beskæftiger sig med unges (10-18 år) idrætsdeltagelse. Udvalget er politikskabende, organiserer fyrtårnsprojekter f.eks. rekruttering, idrættens tilgængelighed for udsatte grupper, fastholdelse af teenagere, organisering af street-sport mv.

Per var repræsentant for Danmark ved ENGSO (European Non Governmental Sports Organizations) Youth General Assembly i Helsinki i 2007. Sportens europæiske samarbejde, omhandlende anti-racisme og anti-mobning projekter, og "Give Youth a Real Say".

Per har i 2007 endvidere deltaget i forskellige konferencer på DPU og center for ungdomsforskning (RUC).

I 2008 er Per projektleder for opstart af ULN (Unge Ledertalenter Netværk) i Danmarks Idræts-Forbund, som har samlet 28 unge ledere i alderen 17-28 år fra 15 forskellige idrætsgrene til netværks- og uddannelsesweekend.

Per er for kort tid siden, af det Olympiske Akademi, blevet udpeget til dansk repræsentant ved den 49. internationale session for unge deltagere i Olympia i Grækenland, som afholdes i perioden 10. juni til 24. juni 2009. Der udpeges fra hver nation kun 2-3 unge trænere eller ledere, og med baggrund i en ikke olympisk idrætsgren, må det anses som en ekstra stor anerkendelse at blive udpeget.

Per er en meget vellidt person, som er meget omgængelig og rar at være sammen med. Per har stor personlig integritet, og er meget pligttopfyldende. Selv om Per kun er 27 år, har han allerede udrettet en meget betydelig frivillig indsats for idrætten.

Per deltager som en af hovedkræfterne i organiseringen af det arbejde Stenhuset udfører i forbindelse med karneval i Aalborg. Stenhuset udfører for

karnevalsforeningen opgaver vedrørende adgangskontrol, hegnsopsætning og indgangsbetaling.

Per har brugt de seneste sommerferier på at arbejde i Norge, for at kunne tjene et supplement til sin SU. Per interesserer sig for det nordiske samarbejde og er medlem af foreningen Norden. Han taler flere nordiske sprog.

Per har sideløbende med idrætsarbejdet gennemført en kandidatuddannelse på Aalborg Universitet, som Cand.mag. i historie og tysk. Per blev kandidat i forsommeren 2008. Det virker næsten unødvendigt at sige at det blev med topkarakter. Per er nu i gang med at uddanne sig til gymnasielærer i historie og tysk på Frederikshavn Gymnasium.

Per udøver også selv bowlingsporten, hvor han spiller på Stenhusets 1. hold, som for tiden er placeret på 2. pladsen i Danmarks næstbedste række.

Det er med stolthed at jeg indstiller Per Høberg til SIFA's ungdomslederpokal. Jeg mener det vil være en særdeles velfortjent anerkendelse af Per's indsats for idrætten, såfremt SIFA beslutter at imødekomme indstillingen.

Med venlig hilsen

Lars Møller Jensen  
Formand

☎ 2269 4885

✉ lars@sv24.dk